
For informasjon om andre bøker fra Norsk Skogmuseum—gå inn på 
www.skogmus.no eller ta kontakt med vår museumsbutikk. Tlf.:  
62 40 90 70, eller per e-post: post@skogmus.no. 

Yngve Astrup ble født 25. august 1944 i Våler i Solør. 
Han vokste opp på slektsgården Haug som han overtok i 
1984. Astrup er utdannet siviløkonom fra København 
med videreutdanning fra Lausanne i Sveits. Gjennom 
oppvekst og yrkesliv opparbeidet han seg allsidige  
kunnskaper innenfor skogbruk og skogbasert industri. 
Familien hadde også interesse for kulturhistorie. I 1994 
overtok han  direktørstillingen ved Norsk Skogmuseum 
etter Tore Fossum. Astrup hadde denne stillingen i 12 år. 

I årene under Astrups ledelse ble museet videreutviklet og styrket, hele 
tiden med stor respekt for det solide fundamentet museumsgründeren 
Tore Fossum hadde skapt. Etter at Astrup gikk av som direktør ved Norsk 
Skogmuseum i 2006, har han viet en del av sin tid til å dokumentere bes-
tefaren, Frederik Prytz’, engasjement i russisk skogindustri. Astrup har 
hatt en rekke tillitsverv innen kultur og næringsliv. I dag er han blant  
annet styreleder i Hedmark fylkesmuseum AS.   
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Norsk Skogmuseums skrifter nr. 4 handler om nordmenns  
skogindustrielle satsing ved Kvitsjøen fra 1880-1930. I Norsk 
Skogmuseums skrifter nr. 3 gikk turen til Sverige og Finland.  
Denne gangen går altså reisen videre østover til Nordvest-
Russland. Her fantes uutnyttete skogsressurser og utsikter til  
betydelig fortjeneste. Allerede før forrige århundreskifte var norske 
aktører eiere av sagbruk ved Kvitsjøen. De virkelig tunge  
investeringene ble tatt i tiårene etter 1900. Nordmannen Frederik 
Prytz står fram som en av de sentrale skikkelsene i dette miljøet. 
Det største treforedlingsselskapet i Norge, Union & Co,  
samarbeidet i over 15 år med Prytz om investeringer i russisk skog-
industri. Den russiske revolusjonen i 1917 endret alt. Etter at  
kommunistene kom til makten, ble et iherdig arbeid satt i gang for 
å redde den vestlige kapitalen. Tidsepokene er forskjellige, likevel 
er det som forfatteren skriver ”slående likheter mellom erfaringene 
fra tidlig på 1900-tallet og de utfordringene utlendinger møter ved 
å investere i dagens Russland.” 

Den dampdrevne rammesaga var en videreutvikling av den gamle oppgangs-
saga. Rammesaga var effektiv og nøyaktig og sagene kunne bygges uten at det 
var tilgjengelig fossekraft.  
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